

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
	INGRESOS	1.496.722.728	1.998.706.372	2.949.151.036
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	95.378.102	95.718.092	15.297.561
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	871.875.402	1.309.931.997	2.588.287.724
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	9.322.385	9.401.351	7.076.591
09	APORTE FISCAL	4.053.347	4.053.347	3.361.300
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	188.343	188.343	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.510.551	454.164.210	270.297.533
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90.394.578	90.417.872	64.830.327
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20	34.831.160	0
	GASTOS	1.496.722.728	1.998.706.372	2.856.603.957
21	GASTOS EN PERSONAL	33.292.400	32.131.446	23.078.448
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	10.375.651	10.425.510	6.678.429
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	595.472	1.016.011	1.067.634
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	273.349.564	260.012.454	101.534.552
25	INTEGROS AL FISCO	42.643.269	558.632.174	1.804.460.919
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	22.425	370.084
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.022.553	1.022.553	539.346
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	890.069.282	890.069.282	879.142.704
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	196.114	196.114	29.898
32	PRÉSTAMOS	239.258.885	239.258.885	34.474.502
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.866.141	1.866.141	1.866.141
34	SERVICIO DE LA DEUDA	4.053.377	4.053.377	3.361.300
	RESULTADO			92.547.079